
1 
 

Nr: 14-83 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 14-83; 
 
overwegende dat hij bij besluit van 28 mei 2013, nr. 13-26, het bestemmingsplan Buitengebied 2012 
gewijzigd heeft vastgesteld; 
 
dat hij bij besluiten van 9 juli 2013 de volgende bestemmingsplannen met de daarbij aangegeven 
nummers heeft vastgesteld: 
1.          Garderbroekerweg XIII, nr. 569765; 
2. Noordelijke Rondweg Voorthuizen, nr. 13-50; 
3. Molweg I, nr. 568063; 
4. Puurveenseweg II, nr. 13-51; 
5. Veluweweg-Lankerenseweg, nr. 568062; 
 
dat rekening gehouden moet worden met de mogelijkheid dat uit de uitspraak van de Afdeling 
bestuursrechtspraak van de Raad van State over het bestemmingsplan Buitengebied 2012 zal blijken 
dat als gevolg van de latere inwerkingtreding van het bestemmingsplan Buitengebied 2012 de vijf 
genoemde bestemmingsplannen die op 9 juli 2013 zijn vastgesteld niet meer geldend zijn; 
 
dat hiermee geen recht wordt gedaan aan de bedoelingen van de raad en voor zover de plannen zijn 
vastgesteld op verzoek van particulieren evenmin aan hun belangen; 
 
dat zolang een bestemmingsplan nog niet onherroepelijk is de mogelijkheid bestaat om het 
vaststellingsbesluit in te trekken, te wijzigen of te vervangen; 
 
dat nu het bestemmingsplan Buitengebied 2012 nog niet onherroepelijk is, dit plan kan worden 
gewijzigd door het vaststellingsbesluit in te trekken voor die delen van het plangebied die 
overeenkomen met de plangebieden van de vijf hiervoor genoemde bestemmingsplannen; 
 
dat deze wijziging en intrekking eveneens betrekking hebben op de volgende besluiten waarbij het 
bestemmingsplan Buitengebied 2012 partieel is herzien: 
- besluit van 25 februari 2014, nr. 14-13, tot vaststelling van de Partiële herziening van het 

bestemmingsplan Buitengebied 2012; 
- besluit van 8 juli 2014, nr. 14-48, tot vaststelling van de Tweede partiële herziening van het 

bestemmingsplan Buitengebied 2012; 
- besluit van 30 september 2014, nr. 14-59, tot gewijzigde vaststelling van de Parapluherziening De 

Puurveense Molen; 
 
dat hiermee beoogd wordt dat de vijf hiervoor genoemde bestemmingsplannen die op 9 juli 2013 zijn 
vastgesteld de status van meest actueel geldend bestemmingsplan zullen behouden dan wel opnieuw 
zullen verkrijgen; 
 
dat dit besluit door het college ten spoedigste wordt verzonden aan de Afdeling bestuursrechtspraak 
van de Raad van State opdat het door haar in haar beoordeling over de beroepen tegen het 
bestemmingsplan Buitengebied 2012 en de samenhangede bestemmingsplannen kan worden 
betrokken;  
 
gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening, het Besluit ruimtelijke ordening en de Algemene 
wet bestuursrecht; 
 
 

b e s l u i t : 
 
 
1. de volgende besluiten te wijzigen: 

a. besluit van 28 mei 2013, nr. 13-26, tot gewijzigde vaststelling van het bestemmingsplan 
Buitengebied,  



2 
 

b. besluit van 25 februari 2014, nr. 14-13, tot vaststelling van de Partiële herziening van het 
bestemmingsplan Buitengebied 2012,  

c. besluit van 8 juli 2014, nr. 14-48, tot vaststelling van de Tweede partiële herziening van het 
bestemmingsplan Buitengebied 2012 en  

d. besluit van 30 september 2014, nr. 14-59, tot gewijzigde vaststelling van de Parapluherziening 
De Puurveense Molen,   

in die zin dat deze vaststellingsbesluiten worden ingetrokken voor die delen van het plangebied 
die overeenkomen met de plangebieden van de bestemmingsplannen:  
I. Garderbroekerweg XIII, vastgesteld op 9 juli 2013, nr. 569765; 
II. Noordelijke Rondweg Voorthuizen, vastgesteld op 9 juli 2013, nr. 13-50; 
III. Molweg I, vastgesteld op 9 juli 2013, nr. 568063; 
IV. Puurveenseweg II, vastgesteld op 9 juli 2013, nr. 13-51; 
V. Veluweweg-Lankerenseweg, vastgesteld op 9 juli 2013, nr. 568062; 

 
2. dit besluit conform de artikelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 Bro in elektronische vorm vast te leggen 

zodat dit bij raadpleging van de betreffende bestemmingsplannen genoemd in onderdeel 1, onder 
a t/m d en onder I t/m V langs elektronische weg kenbaar is; 

 
3. gelijktijdig de gebieden waarop dit besluit betrekking heeft met de begrenzing daarvan op papier 

vast te stellen; 
 

4. dat de vaststellingsbesluiten genoemd in onderdeel 1, onder a t/m d, voor het overige ongewijzigd 
blijven. 
 
 
 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 11 november 2014. 
De raad voornoemd, 

de griffier,                          de voorzitter, 
 


